



**JUNTA DEL VALLE DE AEZKOA
AEZKOAKO BATZARRE NAGUSIA**

31671 ARIBE (Navarra) · CIF: P3175000C
Tel: 948 76 43 75
junta@aezkoa.net
valledeaezkoa@gmail.com
www.aezkoa.org

Ariben, 2023ko otsailaren 7an, eguerdiko ordu batean, Aezkoako Batzarre Nagusiak, bilkura arrunta egin du, lehenengo deialdian, legez deituta, haren presidente titularrak zuzenduta eta jarraian adierazten diren kideak bertan zirela, eguneko honako gai hauek aztertzeko:

BILDUTAKOAK

Batzarreburu jauna: Karlos Bueno Reka

Batzarrekide jaun/anderak: Anchorena Laurenz, Francisco Javier - Galarza Larrayoz, Maria Carmen – Merino Iriarte, Juan Esteban – Zabalza Barberena, Izaskun jaun/anderak.

LEHENENGOA.- AURREKO BILKURAREN AKTA ONETSI.

2022ko abenduaren 16an egindako bilkuraren akta onetsi da, eragozpenik agertu ez baita.

BIGARRENA.- 2023ko AURREKONTUAK ETA EXEKUZIO OINARRIAK

Abenduan egindako bilkuran aurkeztu zen 2022. urterako aurrekontuaren zirriborroa, eta Batzarrean ere aurkeztu zen otsailaren 3an. Azken horretara bertaratutakoek ez zuten inolako eragozpenik jarri. Beraz, osoko bilkurak aho batez eta kideen legezko kopuruaren gehiengo osoz onartu du 2023rako aurrekontuaren proiektua eta hura betearazteko oinarriak, eta akta honi erantsita gelditu dira. Halaber erabaki du, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 275. artikuluan eta hurrengoetan araututakoa betez, jendaurrean jartzea hamabost egun balioduneko epean, Nafarroako Aldizkari Ofizialean, Batzarre Nagusi honen iragarki-oholean eta web-orrian iragarri ondoren, herritarrek eta interesdunek espedientea idazkaritzan aztertu eta egoki iritzitako alegazioak egin ditzaten.

Jendaurrean jartzeko epean alegaziorik edo erreklamaziorik aurkezten ez bada, 2023rako Aurrekontu Orokor Bakarra behin betiko onartutzat joko da, eta laburpena argitaratzeko izapidea beteko da. Aurrekontu hau osatzen duten gastuen eta sarreraren banakapena, kapituluka, honako hau da (ez dago aldakatarik abenduaren 16ko bilkuraren aktan agertzen diren aurrekontuei dagokienez):

GASTUAK:

1.Kapitulua – Langileen gastuak	448.450,00 euro
2.Kapitulua – Gastu arruntak eta zerbitzuak	247.550,00 euro
4.Kapitulua – Transferentzia arruntak	60.500,00 euro
6. Kapitulua – inbertsio errealak	361.540,00 euro

Gastuak, guztira:

1.118.040,00 euro.

DIRU-SARRERAK:

3.Kapitulua – Tasak, prezio publikoak eta beste diru-sarrera	143.000,00 euro
4.Kapitulua – Transferentzia arruntak	248.830,00 euro
5.Kapitulua – Ondare eta komunalen aprobetxamendua	467.360,00 euro

7.Kapitulua - Kapital transferentziak

258.850,00 euro.

Sarrerak, guztira:

1.087.535,00 euro.

Ondoren, plantilla organikoa berrikusi da, kontuan hartuta enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko premia neurri buruzko abenduaren 28ko 20/2021 Legea (abenduaren 29ko BOE, 312 zk.) eta Batzarre Nagusi honek argitaratu duen Lan Eskaintza Publikoa. Aztertzeke dago langileen ordezkariak Iratiko zaintza zerbitzuko langileen lanpostu-osagarria % 12ra arte igotzeko aurkeztutako eskaera.

Aurkeztutako idazkiaren arabera, zenbait arrazoiengatik justifikatu du osagarria igotzeko eskaera: 2019ra arte ez zuten lanpostu-osagarririk; urte horretan onartu zen, baina gutxienekoa, % 2,7, eta Batzarre Nagusiak esan zuen urtez urte igotzen joanen zela. Hiru urte igaro dira eta ez da ezer aldatu. Era berean, Batzarre Nagusiko gainerako langileekin konparatu dute, haien lanpostuetarako osagarriak handiagoak baitira. Halaber, adierazi dute 2022an legez ezin zela osagarria igo, eta horren atzeraeragina eskatu dute. Gogoratu urte askotan inolako osagarririk gabe lan egin dutela.

Eskaera horri dagokionez, bilera bat egin zen langileen ordezkariarekin eta sindikatuetako langileekin; azaldu zen zergatik, legez, ez den osagarrian aldaketarik egin azken urteetan, gai hori Estatuko Aurrekontu Orokorren Legean araututa dagoelako eta soldata-igoera debekatuta dagoelako Gobernuak ezarritako mugen ginetik.

Gaur egungo araudian, (31/2022 Legea, abenduaren 23koa, 2023rako Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa), 19. artikuluko 2. paragrafoan, hau ezartzen da: 2023. urtean, sektore publikoaren zerbitzuko langileen ordainsariak ezin izanen dute izan 2022ko abenduaren 31n indarrean zeudenekiko ehuneko 2,5etik gorako igoera globala, konparazioaren bi aldietarako homogeneotasunari dagokionez; eta, era berean, laugarren paragrafoan arautzen da: "langile lan-kontratudunen soldata-masa artikuluko honen bigarren paragrafoan aurreikusitako gehieneko ehunekoan handitu ahal izanen da, konparazioaren xede diren bi aldietarako homogeneotasunari dagokionez, langile horiek aurreko urtean sortutako soldaten eta soldataz kanpoko ordainsarien multzoak osatzen du". Eta aurrerago adierazten da "artikulu honetan ezarritako ordainsari-hazkundeak baino handiagoak dakartzaten akordio, hitzarmen edo itunek artikuluko honetan ezarritakoak baino handiagoak izan beharko dituztela, eta aplikaezin geldituko direla horren aurka doazen klausulak".

Aurrekoa gorabehera, ordezkari sindikalistak adierazi zuen tokiko erakunderen batek aurrera egin duela osagarri jakin batzuk igotzearekin, eta informazio hori lortzeko eskatu zion Batzarre Nagusiari.

Azaldukoagatik guztiagatik, Osoko Bilkurak erabaki du plantilla organikoa une honetan ez aldatzea, gerora lanpostu-osagarriaren portzentajea igotzea bideragarri izateko aldaketak gertatuz gero salbu. Horretarako, bidezko aldaketa eginen da, ezarritako izapideei jarraituz.

Osoko Bilkurak erabaki du 2023ko ekitaldiko plantilla organikoa onartzea. Nafarroako Administrazio Publikoen zerbitzuko Langileen Estatutuaren Testu Bategina onartzen duen abuztuaren 30eko 251/1993 Legegintzako Foru Dekretuaren 19. eta 20. artikuluetan eta Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 235. artikuluan xedatutakoaren

ondorioetarako, onartutako espedientea Idazkaritzan egonen da ikusgai hamabost egun balioduneko epean, plantillaren iragarkia Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik kontatzen hasita, auzotarrek eta interesa duen edonork aztertu eta, hala badagokio, egoki iritzitako erreklamazio edo oharrak egin ditzaten.

Aldi baterako enplegua egonkortzeko eta finkatzeko prozesuetatik erator daitezkeen aldaketei kalterik egin gabe onartu da, abenduaren 28ko 20/2021 Legean, enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzkoan, xedatutakoaren arabera.

Jendaurrean jartzeko iragarkia erakunde honetako iragarki-oholean eta web-orrian ere argitaratuko da, epe berean. Adierazitako epean erreklamaziorik aurkezten ez bada, plantilla onartutzat joko da, eta lanpostuen eta baldintzen zerrenda osoa argitaratuko da. Honako hau da zerrenda:

Lanpostuen zerrenda

Funtzionarioak

Lanpostuaren izena: Idazkaria.

Plaza kopurua: 1. Betetzeko modua: Oposizio-Lehiaketa. Maila: A. Lanpostuko osagarria: %39'72. Lanaldi osoa. Euskara Hizkuntza profila: C1. Hutsik Esther Urtasun Fuertes. Antzinasuna: 1991ko apirilaren 2a. Bosturteko: 6. Gradu: 4.

Lan kontratuduneko langileak

Lanpostuaren izena: Administrari laguntzailea.

Plaza kopurua: 1. Betetzeko modua: Oposizio-Lehiaketa. Maila: D. Jardunearan. Mailako osagarria: %12. Lanpostu osagarria: %10,99; Lanaldia: %50. Euskarazko Hizkuntza profila: C1.

Lourdes Indaburu Irigoien. Antzinasuna: 2002ko urtarrilaren 2a. **Hirurteko: 4** – Egoera: eszedentzia.

Lanpostuaren izena: Euskara Zerbitzuko teknikaria.

Plaza kopurua: 1. Betetzeko modua: Oposizio-Lehiaketa. Maila: B. Hutsik. Lanpostu osagarria Lanpostu osagarria: %20. Langilea Agoizko Udalarekin partekatutakoa da. Euskarazko Hizkuntza profila: C2.

Idoia Zabaltza Garate. Antzinasuna: 1989ko abenduaren 15a. Kontratu administratiboa. Bosturteko: 6. Gradu: 5.

Lanpostuaren izena: Garbiketa langilea.

Plaza kopurua: 1. Betetzeko modua: Oposizio-Lehiaketa. Maila: E. Hutsik. Lanpostu osagarria %15. Lanpostu osagarria: %8,21. Lanaldia: %41.37. Euskarazko Hizkuntza profila: meritua.

M^a Cruz Ilincheta Juamperez. Antzinasuna: 2009ko urtarrilaren 3a. Kontratu administratiboa. Bosturteko: 2. Gradu: 2.

Lanpostuaren izena: Iratiko Zaintza eta Informazio zerbitzua

Plaza kopurua: 5. Betetzeko modua: Oposizio-Lehiaketa. Maila: D. Hutsik: 2. Lanpostu osagarria: %12,00. Lanpostuko osagarria: %2,7 Euskarazko Hizkuntza profila: B2. Lanaldia: osoa, turismo kanpainan.

Elena Garaialde Etxeberz. Antzinasuna: 2010eko apirilaren 8a. Kontratu mugagabe etena. Hirurteko: 4.

José Ignacio Ubau Galarza. Antzinasuna: 2015eko apirilaren 24a. Kontratu mugagabe etena. **Hirurteko: 1** – Egoera: eszedentzia.

Imanol Ubau Galarza. Antzinasuna: 2016ko abuztuaren 12a. Kontratu mugagabe etena. **Hirurteko: 1**.

Iñigo Agorreta Bernal. **Hirurteko: 1**. Antzinasuna: 2020ko otsailaren 24a . Kontratu mugagabe etena.

HIRUGARRENA.- BAZKA LARREAK KUDEATZEKO KONTRATUA

Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak abenduaren 16ko bilkuran onartutakoaren arabera, lan hauek egiteko lizitazioa egin zen: Aezkoako Batzarre Nagusiaren lurretan larreak mantentzeko eta kudeatzeko lanak. Lizitazioa prozedura irekiaren bidez eta Nafarroako lizitazio elektronikoko plataformaren bidez -PLENA- izapidetu zen.

Plataforman ezarritako prozedurari jarraituz, aurkeztutako eskaintza bakarra ireki da, LAZA SC enpresari dagokiona. Kontratazio Mahaiak proposamena baloratu eta aztertuta, honako puntuazio hauek eman dira, eta Osoko Bilkuran argitaratu ziren urtarrilaren 17an, Mahaiaren aktan agertzen den bezala: Proposamen teknikoan lortutako puntuak, guztira: 24 puntu.

Eskaintza ekonomikoa 32.900,00 €-koa da, BEZik gabe, eta gehienezko puntuazioa eman da, 50 puntu, beste proposamenik ez dagoelako.

Kontratazio-mahaiak erabaki du LAZA SC enpresaren aldeko kontratazio-proposamena egitea. Kontratazioa arautzen duen baldintza-agirian xedatutakoaren arabera, esleipen-proposamena egin zaion lizitatzailari jakinaraziko zaio, baldintza-agiriko 13. klausulan adierazitako dokumentazioa aurkez dezan. Horretarako, dagokion jakinarazpena bidaltzen zaio. Adierazitako dokumentazioa adierazitako epean aurkeztu da.

Batzarre Nagusiko Osoko Bilkurak erabaki du larreak eta zerbitzu anitzak kudeatzeko kontratua LAZA SC enpresari esleitzea, adierazitako prezioan (32.900,00 €, gehi BEZa), kontratazioa arautzen duten baldintza orokorreki eta esleipendunak aurkeztutako eskaintzari lotuta.

Kontratu publikoei buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen 101. artikuluan xedatutakoaren arabera, adjudikazioaren eraginkortasuna eten eginen da hamar egun naturaleko epean, adjudikazioaren jakinarazpena igortzen den egunetik zenbatzen hasita, baldin eta igorpen hori bitarteko elektronikoen bidez egiten bada.

VSr. Anchorenak 13: 50ean utzi du bilkura.

LAUGARRENA.- KANPATZEKO GUNEA EGOKITZEKO OBRAK LUZATZEKO ESKARIA

Hondeaketak eta Transportes Mendizar enpresak aurkeztutako luzapen-eskaera irakurri da, kanpatzeko eremuari eta autokarabanentzako zerbitzuei dagozkien lanak amaitzeko. Gai honetaz eztabaidatu zen enpresarekin eta Obren Zuzendaritzarekin, garrantzitsutzat jotzen baita egiteke gelditu diren lanak udaberrian egitea: belardia ereitea, parkimetroa jartzea eta multzo osoa seinaleztatzea. Lan horiek esleitzeko eta gauzatzeko zegoen epeagatik, obra bukaerarako data urria izan zen, euri gehien egiten duen garaia hain zuzen ere, lanen garapenaren atzeratzea ekarri du eta, beraz, ezin zaio gertakizun hori

kontratatari egotzi. Horrenbestez, Kontratu Publikoei buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen 147.4 artikuluan xedatutakoarekin bat etorritik, osoko bilkurak erabaki du eskatutako luzapena ematea; luzapen horrek, obra-zuzendaritzarekin adostutakoaren arabera, udaberrira arte iraunen du.

BOSGARRENA.- BASOA BIRLANDATZEKO LANAK ESLEITZEA

Aezkoako Batzarre Nagusiko Osoko Bilkurak, 2022ko abenduaren 16an egindako bilkuran, Txurtxurieta alderdian hondakinak errez ezabatzea eta birlanaketa lanak kontratatzea onartu zuen. Lan horiek 2023ko basogintzako jarduketa eta lanen proiektuan jasota daude, zenbateko txikiko kontratu-erako prozeduraren bidez. Batzarre Nagusiak proposamen ekonomiko bat aurkezteko eskatu zien bederatzi enpresa eta profesionali, gonbidapen bidez. Mendizar Indusketei buruzko eskaintza bakarra aurkeztu zen, eta prozeduran parte hartzeari uko egin zitzaion bi aldiz. Kontratuaren xede diren prestazioen balioa adierazitako memorian adierazten da, 29.010,85 euroko zenbatekoarekin, gehi BEZa (% 10), eta Exvacaciones y Transportes Mendizar enpresak aurkeztutako eskaintza 29.000,00 eurokoa da.

Osoko Bilkurak erabaki du lanak enpresak eskaintako prezioan esleitzea, kontratazioaren baldintza orokor eta teknikoei men eginez.

Elurak lanak egiteko sortu duen egoera ikusita, baliteke azken epea ere luzatzea.

14: 20an, Zabalza Batzarrekidea batzordekidea bileratik atera da.

SEIGARRENA.- EGITEKE DAUDEN LANAK KONTRATATZEA – BASO LANEN ETA AKTIBITATEEN PROIEKTUA.

Lur Geroak idatzitako ATF 2022-2023 proiektuaren barruan egiteko dauden baso-lanen separatetan jasotako memoriak eta balorazioak irakurri dira, bai eta kontratua kudeatzen duen unitatearen txostena ere. Gastua 41213-6900001 (Basogintzako Jarduketan Proiektua) aurrekontu aplikaziori egotziko zaio, guztira 75.500,00 euroko kreditua duena.

EFPLren 41. artikuluan ezarritakoaren arabera, separatetan banatu dira loteak eta horietako bakoitza osatzen duten prestazioak; hala, modu independentean kontrata daitezke, zeregin mota bakoitza gauzatzea oztopatu gabe. Loteak honako hauek dira:

- 2. Lotea. Udako garbiketak	
Birlandatutako eremuen mantenamendua	3.526,86 €
Birlanaketari loturik ez dauden itxiturak kentzea	<u>8.580,00 €</u>
Exekuzio materialaren aurrekontua:	12.106,86 €
Gastu orokorrak eta industria etekina:	1.937,10 €
Segurtasun eta osasun neurriak	242,14 €
BEZa (%10 -birlanaketa- eta %21-itxiturak-)	2.542,29 €
Lizitazioaren aurrekontua, guztira:	16.828,39 €
- 3. Lotea. Abeltzaintzarako sastrakak kentzea	
Sastrakak kentzea	<u>7.930,00 €</u>

Exekuzio materialaren aurrekontua:	7.930,00 €
Gastu orokorrak eta industria etekina:	1.268,80 €
Segurtasun eta osasun neurriak	158,60 €
BEZa (%10)	935,74 €
Lizitazioaren aurrekontua, guztira:	10.293,14 €
- 4. Lotea – Gibealeako pista	
Arekak garbitzea	572,50 €
Lurraren berdintzea hobetzea:	3.922,10 €
Zorua jartzea	617,92 €
Exekuzio materialaren aurrekontua:	5.112,52 €
Gastu orokorrak eta industria etekina:	818,00 €
Segurtasun eta osasun neurriak	102,25 €
BEZa (%21)	1.266,88 €
Lizitazioaren aurrekontua, guztira:	7.299,66 €

Era berean, artikulua horretan aurreikusten da lote edo prestazio bereizi bakoitzaren esleipenean aplikatu beharreko prozedura- eta publizitate-arauak multzoaren balio metatuaren arabera zehaztuko direla. Beraz, kontratazio-prozedura hautatzeko ez da erreserbatutzat jotzen loteetako bat ere, dituen egikaritze-ezaugarriak direla eta.

Aurreko paragrafoan azaldutakoagatik, eta kontuan hartuta 1. lotea dagoeneko esleitura dagoela (lizitazioa 2022an onartu zen), prozedura sinplifikatuaren bidez esleitu ahal izanen da obra-prestazioen kontratua, EFPLren 80. artikuluan ezarritakoaren arabera. 60.000 eurotik beherako balio zenbatetsia duten zerbitzu- eta hornidura-kontratueta eta 200.000 eurotik beherako balio zenbatetsia duten obra-kontratueta bakarrik erabili ahal izanen da. Kontratuaren gehieneko prezioa 34.421,19 eurokoa da.

Adierazitako dokumentuak eta txostenak ikusita, Osoko Bilkurak onetsi egin du ATF 2021-2022 proiektuari dagozkion lanak prozedura sinplifikatu bidez kontratatzea, prozedura bakoitzerako onartzen diren kontratazio-baldintzen eta adierazitako baso-jardueren eta -lanen proiektuan jasotzen diren baldintza teknikoaren arabera.

ZAZPIGARRENA.- PIRINIOETAKO PLANAREKIN LOTUTAKO DEIALDIAK

Pirinioetako Planari lotutako ekintza eta inbertsioetarako laguntza-lerroak onartzen dituzten zenbait ebazpen argitaratu dira. Iaz bezala, bada ekintzetarako finantzaketa bat, Proiektu Estrategikoen zuzendari nagusiaren azaroaren 22ko 130E/2022 Ebazpenaren bidez onartua, "Pirinioetako toki-erakundeentzako dirulaguntzak, Pirinioetako Planari lotutako ekintzak finantzatzeko, modalitate indibidualean edo bateratuan. Deialdi honetara bi eskabide aurkeztu dira:

1.- Pirinioetako Planarekin lotutako jarduketak – Baterako eskaria

Pasa den urtean, Orbaizetako Udalarekin batera, aurkeztutako eskari bera da, Orbaizetako Munizio Olaren inguruan aparkalekuak egiteko proiektua idazteko. Ildo horrek % 100eko dirulaguntza du. Ekintza honetarako aurreikusitako zenbatekoa

12.500,00 eurokoa da, eta aparkalekuak egiteko behar diren dokumentu tekniko guztiak idazteko da.

2.- Pirinioetako Planarekin lotutako jarduketak – Banakako eskaria

Komunalei buruzko udako ikastaro bat egitea aurkeztu da. Horretarako, EHUrekin lan egin da, eta EHUK bere gain hartzen du ikastaro horren zati bat. Proiektuaren helburua da herri-lurrak eta aprobetxamenduak balioestea, Aezkoako haranaren (Aezkoako Batzarre Nagusiaren herri-lurrak) jarduera-eremuan oinarrituta, eta helburu espezifiko gisa, herri-lurren gainean egiten den kudeaketaren azalpenetik abiatuta, horiek hobetzeko egindako azterlanetatik eratorritako ondorioak eta alternatibak aurkeztea, kudeaketa jasangarri batek herrigunea eta sortzen dituen bizimodu guztiak kontserbatzeko duen garrantzia jakinaraztea, eta Lanaldietatik eta horietan egiten diren ekarpenetatik ondorioztatzen dena, datozen urteetan kudeaketa iraunkorreko proiektu global gisa abian jartzeko helburu eta proposamen espezifikoak lortzea. Espero den emaitza bikoitza da. Hasiera batean, kontserbaziorako eta kudeaketa onerako neurriak hartu behar direla kontzientziatu nahi da, etorkizuneko bideragarritasunean edozein modutan eragin dezaketenak, eta, azkenik, erabakiak hartzeko tresnak izan nahi dira, kudeaketa jasangarria eskatzen duen etorkizuneko alternatibatzat hartzen dutenak.

Banakako ekintzetarako aurreikusitako dirulaguntza gastu guztien % 80koa da.

Osoko Bilkurak berretsi egiten ditu aurkeztutako eskaerak.

3.- Erabilera publikorako etxebizitzak eraberritzeko dirulaguntzak

Bestalde, jakinarazi da Proiektu Estrategikoen zuzendari nagusiaren abenduaren 12ko 140E/2022 Ebazpenaren bidez onartutako laguntza-ildo bat argitaratu dela Pirinioetako Planaren lurralde-eremuan inskribatutako toki-erakundeentzat, etxebizitza eta enplegua lotzen dituzten eta biztanleria finkatzea eta zonaren lurralde-garapena, bizitzea eta lan egitea sustatzen duten proiektuetatik eratorritako inbertsioetarako. Dirulaguntzaren zenbatekoa etxebizitzak birgaitzeko egiten den inbertsioaren % 90era iristen da.

Eskaera ebaluatzeko hainbat irizpide daude, honako hauen arabera: etxebizitzan lan-eremu komun bat dagoen, coworkingean lan egiten duten pertsonak, administrazioko langileak edo enpresa pribatuetako langileak erabiliko diren.

2021ean, Batzarre Nagusi honek eskatuta, Nasuvinsak balioetsitako memoria bat egin zuen haraneko etxe zaharraren eraikina birgaitzeko, bi etxebizitza eraikitzeko. Horregatik, Osoko Bilkurak erabaki du deialdi honetarako eskaera bat aurkeztea, behin betiko dokumentu teknikoa idazteko eta aurreikusitako esku hartzeko obrak egiteko.

ZORTZIGARRENA.- GAZTEAK PRAKTIKETAN KONTRATATZEKO LAGUNTZAK

2021ean, Nafar Lansare Nafarroako Enplegu Zerbitzuko zuzendari kudeatzaileak abenduaren 13an emandako 5533E/2021 Ebazpena argitaratu zen. Ebazpen horren bidez, dirulaguntzak ematea arautzen da, 30 urtetik beherako

gazte langabeak administrazio publikoetan praktiketako kontratazioa sustatzeko, berreskuratze-, eraldatze- eta erresilientzia-planaren esparruan.

Laguntza horiek 2023ko urriaren 31ra arte egindako kontratazioetarako daude indarrean, baina ekitaldi honetarako gastuaren onespena argitaratzea falta da.

Kontsulta bat egin da Kultur Olarako hiru pertsona kontratatze aukera ikusteko, baina laguntzak jasotzeko baldintzak oso mugatuta daude, deialdiaren eskakizunengatik.

BEDERATZIGARRENA.- ONDARE HISTORIKOKO INBERTSIOETARAKO DIRULAGUNTZAK

Estatuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen, 2023ko urtarrilaren 9an, ICT/1363/2022 Agindua, abenduaren 22koa, turismo-erabilerako ondare historikoa hobetzeko eta dinamizatzeko programaren oinarri arautzaileak ezartzen dituen, eta 2022ko ekitaldirako deialdia egiten duena, Berreskurapen, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren esparruan.

Laguntza horiek norgehiagoka-erregimenean emanen dira, turismo-helmugen lehiakortasuna hobetzeko eta kultura-turismoa sustatzeko, tokiko erakundeek edo autonomia-erkidegoek kultura-intereseko ondasun deklaraturako ondare historikoko ondasun higiezinetan sustaturako proiektuak babestuz, mantenduz eta birgaituz.

Oinarri arautzaile hauen arabera eman beharreko finantzaketaren zenbatekoa finantzagarriztat jo den proiektuaren aurrekontuaren % 100ekoa izanen da, eta, beraz, obren zenbateko osoa eta proiektuaren idazketa finantzatzen dute.

Toki-erakundeentzako gutxieneko inbertsioa 750.000 eurokoa da, eta gehieneko inbertsioa, beriz, 3.000.000 eurokoa. Eskabideak aurkezteko epea hilabetekoa izanen da, deialdiaren laburpena BOEn argitaratzen denetik aurrera (oraindik argitaratu gabe dago).

Gai horri buruz, presidente jaunak adierazi du bere garaian Orbaizetako Munizio Olan esku hartzeko proiektu osoa egin zuen arkitekto-taldearekin harremanetan jarri dela deialdi honi eta sar daitezkeen lanei buruz hitz egiteko. Une honetan, Miguel Monreal jaunari agindu zaio laguntza horien kargura garatu beharreko jardueren memoria bat aztertu eta idazteko, eskabidea aurkeztu ahal izateko.

HAMARGARRENA.- BESTE GAI BATZUK

- Irati Xtrem

Irati Xtrem txirrindularitza probaren antolatzaileek aurkeztutako eskaera. Aurten proba ekainaren 16an egingen da. Baimena eskatu dute Arrazolan barna pasatzeko eta bainu kimikoak erabiltzeko.

Osoko Bilkurak baiezkoa eman die bi eskaerei.

- Ezpelzaintza 2050

Erakundeko lehendakariak bidalitako idazkia. Bertan, urteko aldizkari bat argitaratzen ari dela azaltzeaz gain, elkarteko bazkideak agertzen dira, bazkide kolibri izenekoak barne: erakundeen, enpresen, federazioen eta abarren izenean dagoen bazkide mota bat da, urtean 45 euroko kostua duena. Bazkideen zerrendan, deigarria da atxikitako tokiko gobernantza erakundeak Iruñerrikoak

direla, baina ez dela eskualdeko bat bera ere ageri. Azkenik, Batzarre Nagusiak 2023an bazkide kolibriko gisa agertu nahi duen galdetzen du.

Osoko Bilkurak erabaki du, momentuz, gai hori mahai gainean uztea.

- Urrobi Parztuergoa

Batzarreburu jaunak jakinarazi du Urrobi Partzuergoko Batzorde Iraunkorrek eta Batzarrak zenbait bilera egin dituztela, eta haietan Urrobi industrialdea etorkizunean kudeatu eta garatzeko Nafarroako Gobernuarekin izandako bilerei buruzko informazioa eman da.

- Zuntz optikoa

Aurten Nafarroako Gobernuarekin hitzarmen bat sinatzeko asmo dago, zuntz optikoa Arrazolaraino eta Orbara, Orbaizeta, Aria eta Hiriberrira eramateko. Proiektu Estrategikoetarako finantzazioa izanen du. Helburua da zuntz optikoa hedatzea, 300.000 euroko aurrekontua erabilita. Hitzarmenean parte hartuko dute Nafarroako Gobernuak (Proiektu Estrategikoak), Batzarre Nagusiak eta hedadura iritsiko den udalerriek. Dirulaguntza osoa izanen litzateke aurreikusitako kosturako, eta proiektuaren idazketa eta kanalizazio-obrak barne hartzen ditu. Arrazolari dagokionez, aurten egitekoa zen autokarabanen gunera arteko elektrizitatea eramateko proiektuaren orde, beste inbertsio bat egingen da: Merinorenatik eramane da elektrizitate hornidura, eta zuntz optikoko linearekin batera ekinen zaio.

- Otsagabiako zaharren egoitza.

Otsagabiako Udalak erakunde autonomo baten eta Patronatu baten bidez kudeatzen du egoitza, eta irabazi-asmorik gabeko erakundeekin elkarlanean aritzen dira. Proiektu bat aurkeztu dute NextGeneration laguntzetara, eta baloraziorik onena lortu dute aurkeztu diren espediente guztiek. Proiektuan sabaia prestatu eta bertan banakako gelak egiteko obrak jasotzen dira, eta baita gaur egun bikoitzak diren logela batzuk banakako bihurtzekoak ere. Hurrengo bilera batera deituko dituzte Pirinioetako gainerako erakundeak: jasoko duten dirulaguntza berrehun mila eurokoa izanen da, baina erreforma bostehun mila eurokoa izanen da guztira. Otsagabia prest dago egoitza hori Pirinio osorako bihurtzeko eta Ibarretako Batzordeek patronatu horretako kide izateko. Gai hori aztertzeke egiten diren ondorengo bileren berri emanen da.

HAMAIKAGARRENA.- GALDERAK ETA ESKEAK

Ez da galde-eskerik egin.

Eta aztertzeke gai gehiagorik agertu ez baita, bilkura bukatutzat eman da goian adierazitako eguneko arratsaldeko hirurak eta hamabost minutuak zirela, Esandakoa jasotzeko akta hau luzatu da, eta nik, idazkariak, egiaztatzen dut.